
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ж / . Jjyf/f  № 
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского 

городского округа до 2021 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа 

от 15.10.2014 №3158

Руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа, утвержденным 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа», решением 
Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
Уставом Верхнесалдинского городского округа, в связи с необходимостью 
уточнения целевых показателей по муниципальной программе, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Восстановление и развитие
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2014 № 3158 «Об
утверждении муниципальной программы «Восстановление и развитие 
объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года» (с изменениями от 27.04.2015 № 1413, от 15.10.2015 № 3043, 
от 15.10.2015 № 3054, от 06.04.2016 № 1210, от 20.05.2016 № 1697,
от 03.06.2016 № 1796, от 26.07.2016 №2384, от 18.10.2016 № 3371,
от 30.12.2016 №4104, от 07.04.2017 № 1161, от 14.07.2017 № 2056,
от 07.09.2017 № 2550, от 29.11.2017 № 3498, от 29.01.2018 № 306, 
от09.04.2018 № 1048, от 05.07.2018 № 1848, от 14.11.2018 № 3075,
от 04.12.2018 № 3294) (далее - Программа), следующие изменения:

1) Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном



2

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http ://www.v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ, энергетике и транспорту 
В.В. Соловьева.

Глава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru


3

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа
от -fol-.
«О внесении изменений в
муниципальную программу
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 
15.10.2014 №3158»

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Восстановление и развитие объектов 
внешнего благоустройства
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»

Цели, задачи и целевые показатели 
реализации муниципальной программы «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства Верхнесалдинского городского

округа до 2021 года»

№
строки

Наименование цели 
(целей) и задач, 

целевых показателей

Едини
ца

измере
ния

Значение целевого показателя Источник значений 
показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Подпрограмма 1. «Повышение благоустройства жилищного фонда Верхнесалдинского городского округа и создание

благоприятной среды проживания граждан»



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2. Цель 1. «Повышение качества условий проживания населения Верхнесалдинского городского округа, за счет восстановления и
развития объектов внешнего благоустройства»

3. Задача 1. «Внешнее благоустройство территории за счет озеленения»

4.
Целевой показатель 1.
Общая площадь 
окошенной территории

Кв.м 711 400 711 400 711400 711 400 711 400 711 400 711 400

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-03 «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

5.
Целевой показатель 2.
Общее количество 
опиленных деревьев

Шт. 350 226 350 494 360 400 400

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

6.

Целевой показатель 3.
Общая площадь 
цветников в парках, 
вдоль тротуаров

Кв.м 8 370 1 516,2 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

6-1

Целевой показатель 4.
Доля территорий 
городских парков и 
скверов, подлежащих 
акарицидной обработке

Га X X X 12,32 12,32 12,32 12,32

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

6-2
Целевой показатель 5.
Общее количество 
посаженных деревьев

Шт. X X X 260 0 100 100

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

7. Задача 2. «Благоустройство территории за счёт развития и модернизации сетей наружного освещения»

8.
Целевой показатель 1.
Протяженность
модернизированных,

Км 0 4,63 0 0,95 0 0,7 0,7
Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
реконструированных и 
вновь построенных 
линий наружного 
освещения

организации местного 
самоуправления в РФ»

9.

Целевой показатель 2.
Общая протяжённость 
освещённых частей 
улиц, проездов, 
тротуаров

Км X 89,35 93,98 94,93 94,93 95,63 96,33

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

10.

Целевой показатель 3.
Количество 
установленных 
светильников (ламп)

Шт. 0 140 91 358 397 200 200

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

11.

Целевой показатель 4.
Количество 
установленных 
светодиодных 
светильников 
(светодиодных ламп)

Шт. 0 66 0 0 8 37 27

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

12.
Целевой показатель 5.
Количество 
установленных опор

Шт. 0 150 0 18 8 0 0

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

13. Задача 3. «Обеспечение уровня безопасности граждан»

14.

Целевой показатель 1.
Поимка безнадзорных и 
подбор павших 
животных

Шт. 100 X X X X X X

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

15.

Целевой показатель 2.
Регулирование 
численности 
безнадзорных собак

Шт. X 200 113 207 200 200 X

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

16. Подпрограмма 2. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства»

17. Цель 2. «Организация и осуществление деятельности в интересах застройки, капитального и текущего ремонта объектов
городского округа»

18. Задача 1. «Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов муниципальной
собственности, осуществлению строительного контроля»

19.

Целевой показатель 1.
Выполнение плана 
освоения денежных 
средств по организации 
работ по строительству, 
реконструкции и 
капитальному ремонту 
объектов 
муниципальной 
собственности, 
осуществлению 
строительного контроля

% X 100 до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 Муниципальное задание

20.
Целевой показатель 2.
Ввод объектов в 
эксплуатацию

шт. X 2 0 0 0 0 0 Муниципальное задание

21. Задача 2. «Составление и проверка технических заданий и сметной документации»

22.

Целевой показатель 1.
Доля составленных и
проверенных
документов

% X 100 до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 Муниципальное задание

23. Цель 3. «Содержание и обслуживание органов местного самоуправления»



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

24. Задача 1. «Организация работ по транспортному обслуживанию органов местного самоуправления, содержанию зданий органов
местного самоуправления»

25.

Целевой показатель 1.
Выполнение плана 
освоения денежных 
средств на содержание 
зданий органов 
местного 
самоуправления

% X 100 до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 Муниципальное задание

26.

Целевой показатель 2.
Выполнение плана 
освоения денежных 
средств на 
транспортное 
обслуживание органов 
местного 
самоуправления

% X 100 до 100 до 100 до 100 до 100 до 100 Муниципальное задание

27. Цель 4. «Организация ритуальных услуг»
28. Задача 1. «Организация работ по содержанию мест захоронения»

29.

Целевой показатель 1.
Доля обоснованных 
жалоб на качество 
предоставленной 
услуги

% X 0 0 0 0 0 0 Муниципальное задание

30. Цель 5. «Организация выпуска печатного средства массовой информации»
31. Задача 1. «Организация работ по выпуску печатного издания массовой информации»

32.

Целевой показатель 1.
Количество выпусков 
печатного издания 
«Салдинская газета»

Шт. X 54 52 50 52 52 0 Муниципальное задание

33. Цель 6. «Внешнее благоустройство территории»



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
34. Задача 1. «Организация работ по обслуживанию детских игровых площадок»

35.
Целевой показатель 1.
Количество детских 
игровых площадок

Шт. 38 38 38 38 38 38 38

Федеральный закон от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в РФ»

36. Цель 7. «Обеспечение проведения водохозяйственных мероприятий, включая мероприятия по повышению эксплуатационной
надежности гидротехнических сооружений»

37. Задача 1. «Организация мероприятий по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений
на территории городского округа»

38.

Целевой показатель 1.
Доля гидротехнических 
сооружений, 
находящихся в 
собственности 
Верхнесалдинского 
городского округа, 
готовых к безопасной 
эксплуатации.

% X X 100 100 100 100 0 Муниципальное задание

».


